ПРОЕКТ

Выносится на заседание Совета депутатов 23 июня 2020 года

Российская Федерация

Новгородская область Батецкий муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАТЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Правила благоустройства территории Батецкого сельского поселения
Принято Советом депутатов Батецкого сельского поселения ________июня 2020 года
В соответствии с  пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом Новгородской области № 914-ОЗ от 01 февраля 2016 «Об административных правонарушениях», Уставом Батецкого сельского поселения, Совет депутатов Батецкого сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в «Правила благоустройства Батецкого сельского поселения», утвержденные решением Совета депутатов Батецкого сельского поселения от 20.10.2017 г. № 126- СД:
Главу 8 «Содержание животных» подраздела 14 Раздела 2» дополнить пунктами 14.8.9 следующего содержания:

«14.8.9. Выгул потенциально опасной собаки без намордника и поводка независимо от места выгула запрещается, за исключением случаев, если потенциально опасная собака находится на огороженной территории, принадлежащей владельцу потенциально опасной собаки на праве собственности или ином законном основании. О наличии этой собаки должна быть сделана предупреждающая надпись при входе на данную территорию.»
2. Опубликовать решение в муниципальной газете «Батецкие вести» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района.

3. Решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.

    Проект внесён:
Служащий 2 категории Управления

 по работе с территориями                                                              Н.А.Лукина
Согласовано:
Первый заместитель Главы Администрации                              Ж.И. Самосват
Заведующий юридическим отделом                              В.Т. Волосач

Начальник Управления  по работе

с территориями                                                                                    Т.Н. Иванова

Разослать: в дело- 1, Управление-1, Прокуратура-1
В проекте данного решения Совета депутатов Батецкого сельского поселения не содержится положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.